Camcüra Ivlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrisstrvlo SENHoR pRESTDENTE DA cÂruena DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação.

"Que seja feita a limpeza, capina e retirada de entulhos, na rua Rio Preto, bairro Vila

Brasil."

JUSTIFICAT!VA

Câti,..,ra iviui rlu;;-,;i -. ;.:af feifaS
Protocolc n" 3G4

En-At-l9.,LlaS ,às Jo :;!!horas

-k*A Wp--
l'ill:lirl;ii,.: .,,r;ir;ttáriO

Os moradores solicitam para que seja feita a limpeza, capinaçáo e retirada de entulhos na

rua Rio Preto, bairro Vila Brasil, que se encontra com muito mato, atraindo animais

peçonhentos, e com as bocas de lobo entupidas, devido ao excesso de lixo, falta de

limpeza gera transtornos aos moradores e transeuntes, pedimos em caráter de urgência

que seja feita a limpeza e manutenção dessa rua e a retirada dos entulhos, que estão

causando transtornos à vizinhança.

Diante das informaçÕes supracitadas e a pedido da população, é que solícito ao Poder

Executivo Municipal, as providências necessárias, para realizaçáo desses serviços.

Á.prov,

Sala das SessÕes, em 21 de março de 2023. dia !,.
p0r.
{. . ixúÍ-n r .. .
-!'0Ct59r'rtÊ r'la (

nião Brasil

cn1 se
..".9á

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page : www.camaradebaneiras,ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

Camara Svlurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

ExcELENTísstMo sENHoR PRESIDENTE DA cÂmnna
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO OA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Que a carteirinha de passe livre para os fibromiálgicos de Barreiras, Ba,

seja permanenúe, e, assÍm não precisa ser renovada."
Cânrara tuiun rctpai ue uarreiras

Protocolo no .%
Em-€r

'sl_/-zj_,
às Jo :à]- horas

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a solicitação da Associação das Fibromiálgicas Unidas pela

vida, que utilizam a carteirinha de passe livre, tendo em vista o caráter

permanente da doença, solicitam que seja alterada a necessidade de

renovação da carteira supracitada neste município.

Dessa forma contamos com a aprovação dessa indicação para que o serviço

seja realizado o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2023.

DE

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoriar 0800-075-8101

Assinalur?t (lo Fr''r ('i.ná rio

Camara frluvtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ : 16.25 6.893/0001 -70

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHIA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÔes legais e regimentais,

vem requerer a V. Ex." que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Que a Secretaria de Saúde busque ou crie programa específico para o

município que atenda a demanda da§ pessoas com fibromialgia'"

Câmara MuniciPal de Barreiras

DE

,,ijÜ.ii"t^-Iffi,a-'"'
JUSTIFICATIVA

Em atendimento a solicitaçáo da Associação das Fibromiálgicas Unidas pela

vida, que atualmente utilizam o programa idade viva, e que devido o grande

número de pessoas já atendidas neste' seria de extrema importância que a

saúde municipal busque junto a Secretaria de Saúde do Estado mecanismos

para implantação de programa específico para atendimento dessa demanda'

Dessa forma contamos com a aprovação dessa indicação para que o serviço

seja realizado o mais breve possível.

Sala das SessÕes, em 21 de março de 2023.

Ê?'eilli;í;'d'á'ôâii;ii iiü;,iliiài i,t'dr;; i;js

E CAqTRO
nião Brasil

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Áprovaoo cm s.
aia:.d"l..J..r23 /

Carnara lt4unícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ : t6.25 6.893/0001 -70

exceleNrísstMo SENHoR PRESIDENTE DA cÃMARA DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador a baixo-assinad o, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário,.sej? :::ÍTl:|3gi33.i..asCârtrar a lviul iiiil irü I úe
Exmo Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação: Protocolo no 38o

Eí^&J-o 3.J-21. às Jz:'eG hoÍas

,,Reforma da Escota Municipal Luzia Gonçalves de sousa, no bairro santo Antônio."

JUSTIFICATIVA

O referido local necessita de uma revitalizaçáo, incluindo nova pintura dos muros que se

encontram deteriorados e demarcação do piso, além de melhoria na iluminaçáo. Essa

reivindicação é uma solicitaçâo dos pais dos alunos e moradores do local. A reforma dessa

escola proporciOnará uma estrutura Com acomOdaçÕes mais adequadas para os alunos e

profissronais da educaçâo, que passaráo a contar com um espaço digno e apropriado para

a convivência em comum.

Diante do exposto solicito que seja dada uma maior atenção a essa solicitação, já que nos

referimos a uma escola, ou seja pela segurança e, saúde e bem estar das crianças que

estudam nessa escola.

Ap
Sala das Sessôes, em 21 de março de 2023. dia:.

pori..
rl;'iüi; ;i;i à'ôi',i;i; i.iüiiiiii'd;'Ú liiilítí;: t'r

dodo cm sessa

: União Brasil

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101